- 1 -

2020年３月６日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名 代表取締役会長 西川 浩司

（コード：５７４２、東証ＪＡＳＤＡＱスタンダード ）

問合せ先 執行役員管理部長 藤井 透

     （TEL．０７６-４２５-０７３８）

海外子会社の増資に関するお知らせ

当社は、2020年３月６日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるNIC Autotec（Thailand）

Co.,Ltd.の増資引き受けについて、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 子会社増資の目的

当社は、2015 年 1 月に、ＡＳＥＡＮ地域の日系企業へ納入した当社のＦＡ装置（ＦＡ：Factory

Automation/自動化・省力化装置）等のメンテナンス及び同地域の顧客ニーズにお応えすべく、当社のア

ルファフレームシステム（機械構造用アルミニウム合金製フレームシステム）の加工、販売、並びに

同システムを活用した構造物やＦＡ装置等の設計・製作・販売の拠点として、タイ王国に連結子会社

であるNIC Autotec（Thailand）Co.,Ltd.を設立いたしました。

今後、大きな成長が見込まれるＡＳＥＡＮ地域において、更なる事業拡大に向けて同地域での販売

強化はもとより、材料、部品等、現地調達によるコスト削減効果や不測の事態に備える複数の調達先か

らの購買によるリスク分散化を図るうえで、同社の資本の充実と財務基盤強化が重要であることより、

同社の株主総会決議を経たうえで、増資を実施することといたしました。

２． 増資をする子会社の概要（2020年２月28日現在）

(1) 商 号 ： NIC Autotec（Thailand）Co．，Ltd．

(2) 所 在 地 ： 111/09-10 Moo.4, Tambol Klongsuan,Amphur Bangbor,

Samutprakarn 10560 Thailand

(3) 代 表 者 ： 代表取締役社長 能作 暁寛

(4) 事 業 の 内 容 ： アルミ構造材「アルファフレームシステム」の加工・販売

  ＦＡ装置（自動化・省力化装置）の製造・販売

(5) 設 立 ： 2015年１月

(6) 資 本 金 ： 70,000,000タイバーツ

〔 円換算額 248 百万円 / 2020 年２月 28 日現在の円換算レート

1タイバーツ＝3.55円 〕

(7) 発 行 済 株 式 の 総 数 ： 70,000株

(8) 出 資 比 率 ： 当社 99.86％

- 2 -

３． 子会社の増資の内容

(1) 発 行 新 株 式 数 ： 60,000株

(2) 発 行 価 額 ： １株につき1,000タイバーツ

(3) 増 資 額 ： 60,000,000タイバーツ

〔 円換算額 213 百万円 / 2020 年２月 28 日現在の円換算レート

1タイバーツ＝3.55円 〕

(4) 払 込 日 ： 2020年３月下旬予定

(5) 割 当 先 ： エヌアイシ・オートテック株式会社

(6) 増資後の発行済株式の総数 ： 130,000株

(7) 増 資 後 の 資 本 金 の 額 ： 130,000,000タイバーツ

〔 円換算額 461 百万円 / 2020 年２月 28 日現在の円換算レート

1タイバーツ＝3.55円 〕

(8) 増資後の当社出資比率 ： 99.92％

４． 今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。